

80	SOMA TRADUCA, Nº DECONTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, VALAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATOMADA, SUCUBINDA, COM O BRECIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL DUAZ CROMADO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM FEMEA, NA EMBALAGEM GERAL ESTÁO IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEZONDA	UNIDADE	200	02	0,88	02	200	02	0,88	02	020,00	segundo a cota cartões	conta e fatura e foto reais
81	SOMA TRADUCA, Nº DECONTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, VALAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATOMADA, SUCUBINDA, COM O BRECIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL DUAZ CROMADO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM FEMEA, NA EMBALAGEM GERAL ESTÁO IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEZONDA	UNIDADE	250	02	0,70	02	200	02	0,70	02	150,00	segundo a cota cartões	conta e fatura e foto reais
82	SOMA TRADUCA, Nº DECONTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, VALAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATOMADA, SUCUBINDA, COM O BRECIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL DUAZ CROMADO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM FEMEA, NA EMBALAGEM GERAL ESTÁO IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEZONDA	UNIDADE	200	02	0,81	02	200	02	0,81	02	162,00	segundo a cota cartões	conta e fatura e foto reais
83	SOMA TRADUCA, Nº DECONTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, VALAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATOMADA, SUCUBINDA, COM O BRECIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL DUAZ CROMADO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM FEMEA, NA EMBALAGEM GERAL ESTÁO IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEZONDA	UNIDADE	200	02	0,89	02	200	02	0,89	02	178,00	segundo a cota cartões	conta e fatura e foto reais
84	SOMA TRADUCA, Nº DECONTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, VALAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATOMADA, SUCUBINDA, COM O BRECIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL DUAZ CROMADO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM FEMEA, NA EMBALAGEM GERAL ESTÁO IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEZONDA	UNIDADE	200	02	0,82	02	200	02	0,82	02	164,00	segundo a cota cartões	conta e fatura e foto reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



*Handwritten signatures and initials:*  
 [Signature]  
 [Signature]  
 [Signature]

52	TUBO, ENDOTRABEADA, COM CUF NÚMERO 4,0 DESCAVÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SOLUCIONADA TRANSPARENTEMENTE, ATÓXICA, MANEIRA COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO EMBOALADAS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A DORNO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL BRANCO/BRANCO E RUPE TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CRUO	CX	20	20	R\$	74,00	R\$	1.480,00	substitua e quatro reais e oventa e três centavos	um ml, quadrados e oventa e três centavos
53	TUBO, ENDOTRABEADA, COM CUF NÚMERO 4,5 DESCAVÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SOLUCIONADA TRANSPARENTEMENTE, ATÓXICA, MANEIRA COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO EMBOALADAS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A DORNO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL BRANCO/BRANCO E RUPE TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CRUO	CX	20	20	R\$	74,00	R\$	1.480,00	substitua e quatro reais e oventa e três centavos	um ml, quadrados e oventa e três centavos
54	TUBO, ENDOTRABEADA, COM CUF NÚMERO 5,0 DESCAVÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SOLUCIONADA TRANSPARENTEMENTE, ATÓXICA, MANEIRA COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO EMBOALADAS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A DORNO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL BRANCO/BRANCO E RUPE TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CRUO	CX	20	20	R\$	74,00	R\$	1.480,00	substitua e quatro reais e oventa e três centavos	um ml, quadrados e oventa e três centavos
55	TUBO, ENDOTRABEADA, COM CUF NÚMERO 5,5 DESCAVÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SOLUCIONADA TRANSPARENTEMENTE, ATÓXICA, MANEIRA COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO EMBOALADAS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A DORNO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL BRANCO/BRANCO E RUPE TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CRUO	CX	20	20	R\$	74,00	R\$	1.480,00	substitua e quatro reais e oventa e três centavos	um ml, quadrados e oventa e três centavos
56	TUBO, ENDOTRABEADA, COM CUF NÚMERO 6,0 DESCAVÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SOLUCIONADA TRANSPARENTEMENTE, ATÓXICA, MANEIRA COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO EMBOALADAS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A DORNO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL BRANCO/BRANCO E RUPE TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CRUO	CX	20	20	R\$	74,00	R\$	1.480,00	substitua e quatro reais e oventa e três centavos	um ml, quadrados e oventa e três centavos
57	TUBO, ENDOTRABEADA, COM CUF NÚMERO 6,5 DESCAVÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SOLUCIONADA TRANSPARENTEMENTE, ATÓXICA, MANEIRA COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO EMBOALADAS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A DORNO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL BRANCO/BRANCO E RUPE TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CRUO	CX	20	20	R\$	74,00	R\$	1.480,00	substitua e quatro reais e oventa e três centavos	um ml, quadrados e oventa e três centavos
58	TUBO, ENDOTRABEADA, COM CUF NÚMERO 7,0 DESCAVÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SOLUCIONADA TRANSPARENTEMENTE, ATÓXICA, MANEIRA COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO EMBOALADAS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A DORNO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL BRANCO/BRANCO E RUPE TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CRUO	CX	20	20	R\$	74,00	R\$	1.480,00	substitua e quatro reais e oventa e três centavos	um ml, quadrados e oventa e três centavos
59	TUBO, ENDOTRABEADA, COM CUF NÚMERO 7,5 DESCAVÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SOLUCIONADA TRANSPARENTEMENTE, ATÓXICA, MANEIRA COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO EMBOALADAS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A DORNO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL BRANCO/BRANCO E RUPE TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CRUO	CX	20	20	R\$	74,00	R\$	1.480,00	substitua e quatro reais e oventa e três centavos	um ml, quadrados e oventa e três centavos

*Handwritten mark:* JK



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Item	Descrição	Marca/Conteúdo	Unidade	Qtde	Valor Unit	Valor Total	Observações
1	ALIMENTO: BOMBONETE P/ COM 20 UNID.	PAQUETE	0210	400	R\$ 4,38	R\$ 1.752,00	quarenta mil e quatro reais e quatro centavos
2	ALIMENTO: IMPERMEIZANTE PARA APROXIMADA REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PAQUETE	0210	400	R\$ 4,38	R\$ 1.752,00	quarenta mil e quatro reais e quatro centavos
3	ALIMENTO: OMOLETADO ALMOOADO (OMOLETADO AZUL) - INDICADO PARA INFANTILIZANTES, ACOLHIMENTO E PROTEÇÃO DE PRONUNCIAS DIFÍCEIS - NÍVEL CRIANÇA.	UNIDADE	50	50	R\$ 1,24	R\$ 62,00	cinco reais e vinte e quatro centavos
4	ALIMENTO: IMPERMEIZANTE P/ COM 20 UNID.	PAQUETE	0210	400	R\$ 0,58	R\$ 235,20	dois reais e cinquenta e nove centavos
5	ALIMENTO: PESSADA (SÓLIDO COM ZEBRADO)	PAQUETE	150	150	R\$ 45,68	R\$ 6.852,00	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
6	ALIMENTO: PESSADA (SÓLIDO COM ZEBRADO)	PAQUETE	140	140	R\$ 32,10	R\$ 4.494,00	trinta e dois reais e dez centavos
7	ALIMENTO: PESSADA (SÓLIDO COM ZEBRADO)	PAQUETE	100	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	trinta reais e zero centavos
8	ALIMENTO: OMOLETADO ALMOOADO (OMOLETADO AZUL) - INDICADO PARA INFANTILIZANTES, ACOLHIMENTO E PROTEÇÃO DE PRONUNCIAS DIFÍCEIS - NÍVEL CRIANÇA. ALIMENTO: OMOLETADO ALMOOADO (OMOLETADO AZUL) - INDICADO PARA INFANTILIZANTES, ACOLHIMENTO E PROTEÇÃO DE PRONUNCIAS DIFÍCEIS - NÍVEL CRIANÇA. ALIMENTO: OMOLETADO ALMOOADO (OMOLETADO AZUL) - INDICADO PARA INFANTILIZANTES, ACOLHIMENTO E PROTEÇÃO DE PRONUNCIAS DIFÍCEIS - NÍVEL CRIANÇA. ALIMENTO: OMOLETADO ALMOOADO (OMOLETADO AZUL) - INDICADO PARA INFANTILIZANTES, ACOLHIMENTO E PROTEÇÃO DE PRONUNCIAS DIFÍCEIS - NÍVEL CRIANÇA.	UNIDADE	240	240	R\$ 25,44	R\$ 6.065,60	dois e cinco reais e quarenta e quatro centavos
9	ALIMENTO: BOMBONETE P/ COM 20 UNID.	PAQUETE	0210	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	cinco reais e zero centavos
10	ALIMENTO: BOMBONETE P/ COM 20 UNID.	PAQUETE	0210	400	R\$ 2,06	R\$ 824,00	dois reais e seis centavos

Handwritten signature in blue ink.



1001

13

14

17	EMBALAGEM EM BOLSO TUBULAR 6 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOClave A VAPOR OU UNDO DE ELENMI	QUITEC	PACOTE	80	200	10	48,50	R\$	4.380,00	quarenta e quatro reais e cinquenta e três centavos	quatre mil, trezentos e oitenta e oito reais e cinco centavos
18	EMBALAGEM EM BOLSO TUBULAR 6 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOClave A VAPOR OU UNDO DE ELENMI	QUITEC	PACOTE	80	200	10	54,70	R\$	6.020,00	cinquante e quatro reais e setenta e três centavos	sessenta e quatro reais e trinta centavos
19	EMBALAGEM EM BOLSO TUBULAR 20 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOClave A VAPOR OU UNDO DE ELENMI	QUITEC	PACOTE	80	200	10	72,20	R\$	10.072,00	setenta e dois reais e trinta centavos	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais
20	EMBALAGEM EM BOLSO TUBULAR 20 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOClave A VAPOR OU UNDO DE ELENMI	QUITEC	PACOTE	80	200	10	100,56	R\$	16.127,20	cento e dois reais e cinquenta e oito centavos	quarenta e nove reais e setenta e sete centavos e sete mil e oitenta e oito centavos
21	EMBALAGEM EM BOLSO TUBULAR 20 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOClave A VAPOR OU UNDO DE ELENMI	QUITEC	PACOTE	80	200	10	228,20	R\$	18.502,00	duzentos e trinta e um reais e trinta e sete centavos	dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos
22	ESPONJADOR ANTI-ALGEMOI NA COR BRANCA, CONFECIONADO EM TECTO A BASE DE RAYON-ACRILIO E MASSA ADESAVA A BASE DE POLIACRILATO PROMEREL AD 40 E VAPORES ÓXIDA COM ÚTINA ALBERDIA, DE ACETE ESCURO COM QUANTOER TIPO DE TONCA, CENTRO DE SUBSTANCIA ALBERDIA, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RECIPIENTE DO MINISTERO DA SAUDE. APRESENTAR CALCULO DO PRECISO DA PAGINA DA INTERNET DO EMPREENDEDORE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	DEBEMEL	BOLSO	250	50	300	3,56	R\$	2.508,00	três reais e cinquenta e seis centavos	dois mil, quinhentos e noventa e nove reais
23	ESPONJADOR INTERMEDIAL NA COR BRANCA, EM TECTO APRENDIDO DE ALGODAO, MASSA ADESAVA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E BOROACIA NA OUTRA COM BDA ADESAVA, CENTRO DE SUBSTANCIA ALBERDIA, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RECIPIENTE DO MINISTERO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	DEBEMEL	BOLSO	300	50	400	5,58	R\$	2.676,00	três reais e cinquenta e oito centavos	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e quatro centavos
24	ESPONJADOR MICROFIBRE, INTERMEDIAL, FECHADO, COM CINDUTO ACOSTADO DIMENSÕES 25 MM X 20 CM X 2 CM, EMBALAGEM CARRETEL COM 25 MM X 10 CM NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E RECIPIENTE DO MINISTERO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	CRIMATI	BOLSO	350	50	400	4,07	R\$	1.082,00	quatro reais e oitocentos e dois centavos	um mil, trezentos e noventa e nove reais
25	ESPONJADOR MICROFIBRE, INTERMEDIAL, FECHADO, COM CINDUTO ACOSTADO DIMENSÕES 25 MM X 20 CM X 2 CM, EMBALAGEM CARRETEL COM 25 MM X 10 CM NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E RECIPIENTE DO MINISTERO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	CRIMATI	BOLSO	450	50	200	4,38	R\$	1.082,00	quatro reais e oitocentos e dois centavos	trinta e sete reais e sessenta e sete centavos
26	ITA ADESAVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BEGE, IMERSÃO DE 100 X 50 CM EMBALAGEM ROLLO INDIVIDUAL, APRESENTAR BONS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	POLARIX	UNIDADE	240	600	100	2,04	R\$	1.020,00	dois reais e sessenta e quatro centavos	um mil e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos
27	ITA ADESAVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BEGE, IMERSÃO DE 100 X 50 CM EMBALAGEM ROLLO INDIVIDUAL, APRESENTAR BONS PRATICAS DE FABRICAÇÃO	POLARIX	UNIDADE	240	600	100	2,28	R\$	1.020,00	dois reais e sessenta e quatro centavos	um mil, cento e doze reais

ITEM	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
29	550	R\$	3,89	2.138,50	dois mil e quarenta e sete reais e oitenta e sete centavos	dois mil e quarenta e sete reais e oitenta e sete centavos
29	390	R\$	7,49	2.901,60	dois mil e quatrocentos e noventa e nove centavos	dois mil e quatrocentos e noventa e nove centavos
30	250	R\$	7,60	1.900,00	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos
30	300	R\$	5,20	1.560,00	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos
32	300	R\$	2,95	885,00	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos
33	300	R\$	2,47	741,00	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos
34	300	R\$	7,48	2.244,00	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos
35	300	R\$	23,56	7.068,00	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos
36	300	R\$	28,76	8.628,00	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos
37	20	R\$	5,00	100,00	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos
38	5	R\$	348,14	1.740,70	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos
				<b>R\$ 373.226,82</b>		

LOTE 07 - MATERIAIS CONTRIBUIÇÃO TEMPERATURA, CIGARRA E ASSINIAÇÃO

ITEM	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	30	R\$	634,00	19.020,00	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos
2	20	R\$	977,00	19.540,00	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos
3	20	R\$	93,00	1.860,00	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos
4	300	R\$	24,80	7.440,00	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos
5	30	R\$	658,00	19.740,00	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos	dois mil e quatrocentos e sessenta centavos

  


144



6	<p>TRÁFICO CHECK, RESERVADO, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE CAPILAR, COM TECNOLOGIA RESISTENTE, RESERVATÍVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO, QUE ACEITE A SEQUENCIA GOTA DE SANGUE, LARDE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LETURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO, QUE PERMITA A COLETA EM RESSONÂNCIA, CROMAÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE ÓCULOS, VASOTOMIAS, SINAIS DE MEDIÇÃO QUAL DO SUPORTE A DMS/OL E QUAL DO INTERFER A SENOLOGIA, AMOSTRA DE SANGUE SEM O INTERFER A DMS A BUL. DA EMPRESA QUE GARANTIR O COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 10 BOLSINHEIRO A CADA 10 CARROS DE TIRAZ DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A RUA QUE FOR ADQUIRIDA. CX/CS/100 TIRAS.</p>	BIOTEC, Achiva	CADA	030	001	230	108	108,005	108	08.960,510	<p>valor a ser cobrado e cobrado e em reais e centavos</p>
7	<p>TRÁFICO RESERVADO, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE CAPILAR, COM TECNOLOGIA RESISTENTE, RESERVATÍVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO, QUE ACEITE A SEQUENCIA GOTA DE SANGUE, LARDE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LETURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO, QUE PERMITA A COLETA EM RESSONÂNCIA, CROMAÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE ÓCULOS, VASOTOMIAS, SINAIS DE MEDIÇÃO QUAL DO SUPORTE A DMS/OL E QUAL DO INTERFER A SENOLOGIA, AMOSTRA DE SANGUE SEM O INTERFER A DMS A BUL. DA EMPRESA QUE GARANTIR O COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 10 BOLSINHEIRO A CADA 10 CARROS DE TIRAZ DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A RUA QUE FOR ADQUIRIDA. CX/CS/100 TIRAS.</p>	ELCOTI	CADA	030	001	230	95	79,37	95	10.753,00	<p>valor a ser cobrado e cobrado e em reais e centavos</p>
8	<p>TRÁFICO RESERVADO, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE CAPILAR, COM TECNOLOGIA RESISTENTE, RESERVATÍVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO, QUE ACEITE A SEQUENCIA GOTA DE SANGUE, LARDE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LETURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO, QUE PERMITA A COLETA EM RESSONÂNCIA, CROMAÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE ÓCULOS, VASOTOMIAS, SINAIS DE MEDIÇÃO QUAL DO SUPORTE A DMS/OL E QUAL DO INTERFER A SENOLOGIA, AMOSTRA DE SANGUE SEM O INTERFER A DMS A BUL. DA EMPRESA QUE GARANTIR O COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 10 BOLSINHEIRO A CADA 10 CARROS DE TIRAZ DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A RUA QUE FOR ADQUIRIDA. CX/CS/100 TIRAS.</p>	JUNCKER	CADA	030	001	230	95	79,37	95	11.510,00	<p>valor a ser cobrado e cobrado e em reais e centavos</p>

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and initials 'WJA' at the bottom right.

PREFEITURA MUNICIPAL  
 FIB 1453  
 PROCESSO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ESTEROSCOPIO COMUM, CONSTITUÍDO DE UM CONJUNTO QUE INCLUI PEÇA DE AUSCULTAÇÃO DE ALTA SENSIBILIDADE QUE PODE EM CONTATO DIRETO COM O PEITO DO PACIENTE, TUBO CONDUTOR DE SOM E MISTURAS DE SOM COM OS OUVIDOS DO APPLICADOR, O APARELHO DEVEVA CAPTAR E CONDUZIR ASS. SONSOS DO CORAÇÃO, DIAFRAGMA NO PEITO DO PACIENTE E CONDUZIR ASS. SONSOS DO PACIENTE DEVERE SER DE FORMA CIRCULAR, COM NO MÁXIMO 4,0 CM DE DIÂMETRO, TUBO DE DEPOSITIVO QUE PERMITA CESSAR A AUSCULTAÇÃO COM UM SIMPLES TOQUE NA PEÇA. AS MISTURAS DE APARELHO DEVE FOM ENCLAVADO COM OS TUBOS DO APPLICADOR DEVEVA SER DE AÇÚ INDICADOS COM AS EXTREMIDADES RESERVADAS EM MATERIAL MACIO CILÍNDRICO, RESERVADA OS MATERIAIS PLÁSTICO QUE TEMER CONTRAINDICAÇÃO À UTILIZAÇÃO DO APARELHO. AS MISTURAS DEVEVA SER UNIDAS ENTRE SI POR UM LAMINA METÁLICA EM FORMA DE UZ, TAMBÉM CONECTADA EM AGU INFERIORES. O TUBO CONDUTOR ENTRA A PEÇA DE CONJUNTO COM O PEITO DO PACIENTE E A PARTE DE AUSCULTAÇÃO DEVEVA SER NO MÁXIMO 10,0 CM DE COMPRIMENTO. O APARELHO DEVEVA SER DE USO PROFISSIONAL, APRESENTAR SELETOR DE PRODUTO NA MARCA E CARILHO DO PRODUTO DA FÁBRICA DA INVENET DO FABRICANTE.	SOLIMAR	UNIDADE	001	001	2000	008	95,30	RE	10.002,00	suavemente a cabeça direita e esquerda e o resto do corpo.	diagrama em, carta e tabela e dois reais
0	APARELHO DE ESPERONAMENTO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓDIO, COM MISTURADOR GRAVADO EM MARFEL, BRANCO COM FECHER DE VELCRO, APARELHO DE ESPERONAMENTO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓDIO, COM MISTURADOR GRAVADO EM MARFEL, BRANCO COM FECHER DE VELCRO.	SOLIMAR	UNIDADE	001	001	2000	008	10,00	002	22.200,00	carta e cinco reais e adiante a tipo cartolina	uma e dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
1	APARELHO DE ESPERONAMENTO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓDIO, COM MISTURADOR GRAVADO EM ZINCO FUNDIDO, SENSIBILIZANTE DEBIL, MAS INDICADAS 2000 MILIMETROS DA BALE DA Sonda, ESPINDO-PIED DE PRESSÃO ACILÍNDRICA, RESERVADA IMPR. PREVENÇA DE SÓDA MENSUR. QUE 2000	MARITE	UNIDADE	001	001	10	008	1.200,00	008	12.000,00	carta e cinco reais e adiante a tipo cartolina	quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos
0			UNIDADE	001	001	10	008	1.200,00	008	12.000,00	carta e cinco reais e adiante a tipo cartolina	quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos
										162.202,00		quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos

LOTE 00 - INDICAÇÃO										VALOR UNIT POR EXTENSÃO	VALOR TOTAL POR EXTENSÃO	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL				

Handwritten signatures and initials at the top of the page.

Handwritten signature at the bottom right of the page.

3

<p>1</p>	<p>COLAR CERVICAL EM SIA DE RESGATE, É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL EM UM TUDO LADOS FECHO COM VELUDO DE CUS NA PÁRTE DE CUBOS UNIVERSAL DO OUTRO LADO. ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRÁVES DE TORNO E ACESSO EM BOTOS. PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR, FECHO EM VELUDO DE 2,5 MM. POSSUI TAMBIEM BOTAÇÃO "CUR PREENTE", NA ÁREA ARTICULAR QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, SEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO TAMBEM A FORMA UNIVERSAL CARROTEI E ACESSO A TANGÊNCIA DE MEDIDAS NOS DEBRES NA PARTE POSTERIOR (NICKA), POSSUEM OS ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO NA NICKA NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO, TAMANHO E REGULAÇÃO APROPRIADAS RESPECTO DO PRODUTO NA ÁRREA.</p>	<p>3</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>3</p>	<p>10</p>	<p>25,97</p>	<p>259,71</p>	<p>102,01</p>	<p>aberto e novo resto e sustentado e um cartilagem</p>
<p>2</p>	<p>COLAR CERVICAL EM SIA DE RESGATE, É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL EM UM TUDO LADOS FECHO COM VELUDO DE CUS NA PÁRTE DE CUBOS UNIVERSAL DO OUTRO LADO. ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRÁVES DE TORNO E PRESSO EM BOTOS. PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR, FECHO EM VELUDO DE 2,5 MM. POSSUI TAMBIEM BOTAÇÃO "CUR PREENTE", NA ÁREA ARTICULAR QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, SEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO TAMBEM A FORMA UNIVERSAL CARROTEI E ACESSO A TANGÊNCIA DE MEDIDAS NOS DEBRES NA PARTE POSTERIOR (NICKA), POSSUEM OS ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO NA NICKA NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO, TAMANHO E REGULAÇÃO APROPRIADAS RESPECTO DO PRODUTO NA ÁRREA.</p>	<p>3</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>3</p>	<p>10</p>	<p>25,97</p>	<p>259,71</p>	<p>102,01</p>	<p>aberto e novo resto e sustentado e um cartilagem</p>
<p>3</p>	<p>COLAR CERVICAL EM SIA DE RESGATE, É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL EM UM TUDO LADOS FECHO COM VELUDO DE CUS NA PÁRTE DE CUBOS UNIVERSAL DO OUTRO LADO. ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRÁVES DE TORNO E ACESSO EM BOTOS. PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR, FECHO EM VELUDO DE 2,5 MM. POSSUI TAMBIEM BOTAÇÃO "CUR PREENTE", NA ÁREA ARTICULAR QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, SEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO TAMBEM A FORMA UNIVERSAL CARROTEI E ACESSO A TANGÊNCIA DE MEDIDAS NOS DEBRES NA PARTE POSTERIOR (NICKA), POSSUEM OS ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO NA NICKA NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO, TAMANHO E REGULAÇÃO APROPRIADAS RESPECTO DO PRODUTO NA ÁRREA.</p>	<p>3</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>3</p>	<p>10</p>	<p>25,97</p>	<p>259,71</p>	<p>102,01</p>	<p>aberto e novo resto e sustentado e um cartilagem</p>

MA

Handwritten signature and initials.

4	COLAR CERCAL EM EVA DE RESORTE, É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (EVA) VIME ACABADO ESPECIAL, EM UM DOS LADOS FECHO COM VELUDO DE 0,5 MM, POUQUO DE CORES UNIVERSAL, DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REBARBA EM ANEL DE TUBO E PRESSO EM BOMBAS, PARA AUMENTO DO REDONDEAMENTO DO COLAR, FECHO EM VELUDO DE 2,5 MM, POSSUI TAMANHO: 020X100X100MM, NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONDAGEM, SEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO TAMBÉM A FIBRA UNIVERSAL CORRENTE E ACESSO A TORÇÃO DE METALOS NOS DEITOS NA PARTE PROXIMA DA FIBRA, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO, TAMANHO: 090X100X100MM, COM DO VELUDO AZUL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	3	R\$	2.087,00	R\$	25.07,00	R\$	25.07,00	valor e item reais e abstrato e valor contábil	valor e item reais e abstrato e valor contábil	valor reais e abstrato e valor contábil
5	COLAR CERCAL EM EVA DE RESORTE, É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (EVA) VIME ACABADO ESPECIAL, EM UM DOS LADOS FECHO COM VELUDO DE 0,5 MM, POUQUO DE CORES UNIVERSAL, DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REBARBA EM ANEL DE TUBO E PRESSO EM BOMBAS, PARA AUMENTO DO REDONDEAMENTO DO COLAR, FECHO EM VELUDO DE 2,5 MM, POSSUI TAMANHO: 020X100X100MM, NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONDAGEM, SEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO TAMBÉM A FIBRA UNIVERSAL CORRENTE E ACESSO A TORÇÃO DE METALOS NOS DEITOS NA PARTE PROXIMA DA FIBRA, POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA PULSO, TAMANHO: 090, 100, 110, 120, 130, 140, 150, 160, 170, 180, 190, 200, 210, 220, 230, 240, 250, 260, 270, 280, 290, 300, 310, 320, 330, 340, 350, 360, 370, 380, 390, 400, 410, 420, 430, 440, 450, 460, 470, 480, 490, 500, 510, 520, 530, 540, 550, 560, 570, 580, 590, 600, 610, 620, 630, 640, 650, 660, 670, 680, 690, 700, 710, 720, 730, 740, 750, 760, 770, 780, 790, 800, 810, 820, 830, 840, 850, 860, 870, 880, 890, 900, 910, 920, 930, 940, 950, 960, 970, 980, 990, 1000, 1010, 1020, 1030, 1040, 1050, 1060, 1070, 1080, 1090, 1100, 1110, 1120, 1130, 1140, 1150, 1160, 1170, 1180, 1190, 1200, 1210, 1220, 1230, 1240, 1250, 1260, 1270, 1280, 1290, 1300, 1310, 1320, 1330, 1340, 1350, 1360, 1370, 1380, 1390, 1400, 1410, 1420, 1430, 1440, 1450, 1460, 1470, 1480, 1490, 1500, 1510, 1520, 1530, 1540, 1550, 1560, 1570, 1580, 1590, 1600, 1610, 1620, 1630, 1640, 1650, 1660, 1670, 1680, 1690, 1700, 1710, 1720, 1730, 1740, 1750, 1760, 1770, 1780, 1790, 1800, 1810, 1820, 1830, 1840, 1850, 1860, 1870, 1880, 1890, 1900, 1910, 1920, 1930, 1940, 1950, 1960, 1970, 1980, 1990, 2000, 2010, 2020, 2030, 2040, 2050, 2060, 2070, 2080, 2090, 2100, 2110, 2120, 2130, 2140, 2150, 2160, 2170, 2180, 2190, 2200, 2210, 2220, 2230, 2240, 2250, 2260, 2270, 2280, 2290, 2300, 2310, 2320, 2330, 2340, 2350, 2360, 2370, 2380, 2390, 2400, 2410, 2420, 2430, 2440, 2450, 2460, 2470, 2480, 2490, 2500, 2510, 2520, 2530, 2540, 2550, 2560, 2570, 2580, 2590, 2600, 2610, 2620, 2630, 2640, 2650, 2660, 2670, 2680, 2690, 2700, 2710, 2720, 2730, 2740, 2750, 2760, 2770, 2780, 2790, 2800, 2810, 2820, 2830, 2840, 2850, 2860, 2870, 2880, 2890, 2900, 2910, 2920, 2930, 2940, 2950, 2960, 2970, 2980, 2990, 3000, 3010, 3020, 3030, 3040, 3050, 3060, 3070, 3080, 3090, 3100, 3110, 3120, 3130, 3140, 3150, 3160, 3170, 3180, 3190, 3200, 3210, 3220, 3230, 3240, 3250, 3260, 3270, 3280, 3290, 3300, 3310, 3320, 3330, 3340, 3350, 3360, 3370, 3380, 3390, 3400, 3410, 3420, 3430, 3440, 3450, 3460, 3470, 3480, 3490, 3500, 3510, 3520, 3530, 3540, 3550, 3560, 3570, 3580, 3590, 3600, 3610, 3620, 3630, 3640, 3650, 3660, 3670, 3680, 3690, 3700, 3710, 3720, 3730, 3740, 3750, 3760, 3770, 3780, 3790, 3800, 3810, 3820, 3830, 3840, 3850, 3860, 3870, 3880, 3890, 3900, 3910, 3920, 3930, 3940, 3950, 3960, 3970, 3980, 3990, 4000, 4010, 4020, 4030, 4040, 4050, 4060, 4070, 4080, 4090, 4100, 4110, 4120, 4130, 4140, 4150, 4160, 4170, 4180, 4190, 4200, 4210, 4220, 4230, 4240, 4250, 4260, 4270, 4280, 4290, 4300, 4310, 4320, 4330, 4340, 4350, 4360, 4370, 4380, 4390, 4400, 4410, 4420, 4430, 4440, 4450, 4460, 4470, 4480, 4490, 4500, 4510, 4520, 4530, 4540, 4550, 4560, 4570, 4580, 4590, 4600, 4610, 4620, 4630, 4640, 4650, 4660, 4670, 4680, 4690, 4700, 4710, 4720, 4730, 4740, 4750, 4760, 4770, 4780, 4790, 4800, 4810, 4820, 4830, 4840, 4850, 4860, 4870, 4880, 4890, 4900, 4910, 4920, 4930, 4940, 4950, 4960, 4970, 4980, 4990, 5000, 5010, 5020, 5030, 5040, 5050, 5060, 5070, 5080, 5090, 5100, 5110, 5120, 5130, 5140, 5150, 5160, 5170, 5180, 5190, 5200, 5210, 5220, 5230, 5240, 5250, 5260, 5270, 5280, 5290, 5300, 5310, 5320, 5330, 5340, 5350, 5360, 5370, 5380, 5390, 5400, 5410, 5420, 5430, 5440, 5450, 5460, 5470, 5480, 5490, 5500, 5510, 5520, 5530, 5540, 5550, 5560, 5570, 5580, 5590, 5600, 5610, 5620, 5630, 5640, 5650, 5660, 5670, 5680, 5690, 5700, 5710, 5720, 5730, 5740, 5750, 5760, 5770, 5780, 5790, 5800, 5810, 5820, 5830, 5840, 5850, 5860, 5870, 5880, 5890, 5900, 5910, 5920, 5930, 5940, 5950, 5960, 5970, 5980, 5990, 6000, 6010, 6020, 6030, 6040, 6050, 6060, 6070, 6080, 6090, 6100, 6110, 6120, 6130, 6140, 6150, 6160, 6170, 6180, 6190, 6200, 6210, 6220, 6230, 6240, 6250, 6260, 6270, 6280, 6290, 6300, 6310, 6320, 6330, 6340, 6350, 6360, 6370, 6380, 6390, 6400, 6410, 6420, 6430, 6440, 6450, 6460, 6470, 6480, 6490, 6500, 6510, 6520, 6530, 6540, 6550, 6560, 6570, 6580, 6590, 6600, 6610, 6620, 6630, 6640, 6650, 6660, 6670, 6680, 6690, 6700, 6710, 6720, 6730, 6740, 6750, 6760, 6770, 6780, 6790, 6800, 6810, 6820, 6830, 6840, 6850, 6860, 6870, 6880, 6890, 6900, 6910, 6920, 6930, 6940, 6950, 6960, 6970, 6980, 6990, 7000, 7010, 7020, 7030, 7040, 7050, 7060, 7070, 7080, 7090, 7100, 7110, 7120, 7130, 7140, 7150, 7160, 7170, 7180, 7190, 7200, 7210, 7220, 7230, 7240, 7250, 7260, 7270, 7280, 7290, 7300, 7310, 7320, 7330, 7340, 7350, 7360, 7370, 7380, 7390, 7400, 7410, 7420, 7430, 7440, 7450, 7460, 7470, 7480, 7490, 7500, 7510, 7520, 7530, 7540, 7550, 7560, 7570, 7580, 7590, 7600, 7610, 7620, 7630, 7640, 7650, 7660, 7670, 7680, 7690, 7700, 7710, 7720, 7730, 7740, 7750, 7760, 7770, 7780, 7790, 7800, 7810, 7820, 7830, 7840, 7850, 7860, 7870, 7880, 7890, 7900, 7910, 7920, 7930, 7940, 7950, 7960, 7970, 7980, 7990, 8000, 8010, 8020, 8030, 8040, 8050, 8060, 8070, 8080, 8090, 8100, 8110, 8120, 8130, 8140, 8150, 8160, 8170, 8180, 8190, 8200, 8210, 8220, 8230, 8240, 8250, 8260, 8270, 8280, 8290, 8300, 8310, 8320, 8330, 8340, 8350, 8360, 8370, 8380, 8390, 8400, 8410, 8420, 8430, 8440, 8450, 8460, 8470, 8480, 8490, 8500, 8510, 8520, 8530, 8540, 8550, 8560, 8570, 8580, 8590, 8600, 8610, 8620, 8630, 8640, 8650, 8660, 8670, 8680, 8690, 8700, 8710, 8720, 8730, 8740, 8750, 8760, 8770, 8780, 8790, 8800, 8810, 8820, 8830, 8840, 8850, 8860, 8870, 8880, 8890, 8900, 8910, 8920, 8930, 8940, 8950, 8960, 8970, 8980, 8990, 9000, 9010, 9020, 9030, 9040, 9050, 9060, 9070, 9080, 9090, 9100, 9110, 9120, 9130, 9140, 9150, 9160, 9170, 9180, 9190, 9200, 9210, 9220, 9230, 9240, 9250, 9260, 9270, 9280, 9290, 9300, 9310, 9320, 9330, 9340, 9350, 9360, 9370, 9380, 9390, 9400, 9410, 9420, 9430, 9440, 9450, 9460, 9470, 9480, 9490, 9500, 9510, 9520, 9530, 9540, 9550, 9560, 9570, 9580, 9590, 9600, 9610, 9620, 9630, 9640, 9650, 9660, 9670, 9680, 9690, 9700, 9710, 9720, 9730, 9740, 9750, 9760, 9770, 9780, 9790, 9800, 9810, 9820, 9830, 9840, 9850, 9860, 9870, 9880, 9890, 9900, 9910, 9920, 9930, 9940, 9950, 9960, 9970, 9980, 9990, 10000, 10001, 10002, 10003, 10004, 10005, 10006, 10007, 10008, 10009, 10010, 10011, 10012, 10013, 10014, 10015, 10016, 10017, 10018, 10019, 10020, 10021, 10022, 10023, 10024, 10025, 10026, 10027, 10028, 10029, 10030, 10031, 10032, 10033, 10034, 10035, 10036, 10037, 10038, 10039, 10040, 10041, 10042, 10043, 10044, 10045, 10046, 10047, 10048, 10049, 10050, 10051, 10052, 10053, 10054, 10055, 10056, 10057, 10058, 10059, 10060, 10061, 10062, 10063, 10064, 10065, 10066, 10067, 10068, 10069, 10070, 10071, 10072, 10073, 10074, 10075, 10076, 10077, 10078, 10079, 10080, 10081, 10082, 10083, 10084, 10085, 10086, 10087, 10088, 10089, 10090, 10091, 10092, 10093, 10094, 10095, 10096, 10097, 10098, 10099, 10100, 10101, 10102, 10103, 10104, 10105, 10106, 10107, 10108, 10109, 10110, 10111, 10112, 10113, 10114, 10115, 10116, 10117, 10118, 10119, 10120, 10121, 10122, 10123, 10124, 10125, 10126, 10127, 10128, 10129, 10130, 10131, 10132, 10133, 10134, 10135, 10136, 10137, 10138, 10139, 10140, 10141, 10142, 10143, 10144, 10145, 10146, 10147, 10148, 10149, 10150, 10151, 10152, 10153, 10154, 10155, 10156, 10157, 10158, 10159, 10160, 10161, 10162, 10163, 10164, 10165, 10166, 10167, 10168, 10169, 10170, 10171, 10172, 10173, 10174, 10175, 10176, 10177, 10178, 10179, 10180, 10181, 10182, 10183, 10184, 10185, 10186, 10187, 10188, 10189, 10190, 10191, 10192, 10193, 10194, 10195, 10196, 10197, 10198, 10199, 10200, 10201, 10202, 10203, 10204, 10205, 10206, 10207, 10208, 10209, 10210, 10211, 10212, 10213, 10214, 10215, 10216, 10217, 10218, 10219, 10220, 10221, 10222, 10223, 10224, 10225, 10226, 10227, 10228, 10229, 10230, 10231, 10232, 10233, 10234, 10235, 10236, 10237, 10238, 10239, 10240, 10241, 10242, 10243, 10244, 10245, 10246, 10247, 10248, 10249, 10250, 10251, 10252, 10253, 10254, 10255, 10256, 10257, 10258, 10259, 10260, 10261, 10262, 10263, 10264, 10265, 10266, 10267, 10268, 10269, 10270, 10271, 10272, 10273, 10274, 10275, 10276, 10277, 10278, 10279, 10280, 10281, 10282, 10283, 10284, 10285, 10286, 10287, 10288, 10289, 10290, 10291, 10292, 10293, 10294, 10295, 10296, 10297, 10298, 10299, 10300, 10301, 10302, 10303, 10304, 10305, 10306, 10307, 10308, 10309, 10310, 10311, 10312, 10313, 10314, 10315, 10316, 10317, 10318, 10319, 10320, 10321, 10322, 10323, 10324, 10325, 10326, 10327, 10328, 10329, 10330, 10331, 10332, 10333, 10334, 10335, 10336, 10337, 10338, 10339, 10340, 10341, 10342, 10343, 10344, 10345, 10346, 10347, 10348, 10349, 10350, 10351, 10352, 10353, 10354, 10355, 10356, 10357, 10358, 10359, 10360, 10361, 10362, 10363, 10364, 10365, 10366, 10367, 10368, 10369, 10370, 10371, 10372, 10373, 10374, 10375, 10376, 10377, 10378, 10379, 10380, 10381, 10382, 10383, 10384, 10385, 10386, 10387, 10388, 10389, 10390, 10391, 10392, 10393, 10394, 10395, 10396, 10397, 10398, 10399, 10400, 10401, 10402, 10403, 10404, 10405, 10406, 10407, 10408, 10409, 10410, 10411, 10412, 10413, 10414, 10415, 10416, 10417, 10418, 10419, 10420, 10421, 10422, 10423, 10424, 10425, 10426, 10427, 10428, 10429, 10430, 10431, 10432, 10433, 10434, 10435, 10436, 10437, 10438, 10439, 10440, 10441, 10442, 10443, 10444, 10445, 10446, 10447, 10448, 10449, 10450, 10451, 10452, 10453, 10454, 10455, 10456, 10457, 10458, 10459, 10460, 10461, 10462, 10463, 10464, 10465, 10466, 10467, 10468, 10469, 10470, 10471, 10472, 10473, 10474, 10475, 10476, 10477, 10478, 10479, 10480, 10481, 10482, 10483, 10484, 10485, 10486, 10487, 10488, 10489, 10490, 10491, 10492, 10493, 10494, 10495, 10496, 10497, 10498, 10499, 10500, 10501, 10502, 10503, 10504, 10505, 10506, 10507, 10508, 10509, 10510, 10511, 10512, 10513, 10514, 10515, 10516, 10517, 10518, 10519, 10520, 10521, 10522, 10523, 10524, 10525, 10526, 10527, 10528, 10529, 10530, 10531, 10532, 10533, 10534, 10535, 10536, 10537, 10538, 10539, 10540, 10541, 10542, 10543, 10544, 10545, 10546, 10547, 10548, 10549, 10550, 10551, 10552, 10553, 10554, 10555, 10556, 10557, 10558, 10559, 10560, 10561, 10562, 10563, 10564, 10565, 10566, 10567, 10568, 10569, 10570, 10571, 10572, 10573, 10574, 10575, 10576, 10577, 10578, 10579, 10580, 10581, 10582, 10583, 10584, 10585, 10586, 10587, 10588, 10589, 10590, 10591, 10592, 10593, 10594, 10595, 10596, 10597, 10598, 10599, 10600, 10601, 10602, 10603, 10604, 10605, 10606, 10607, 10608, 10609, 10610, 10611, 10612, 10613, 10614, 10615, 10616, 10617, 10618, 10619, 10620, 10621, 10622, 10623, 10624, 10625, 10626, 10627, 10628, 10629, 10630, 10631, 10632, 10633, 10634, 10635, 10636, 10637, 10638, 10639, 10640, 10641, 10642, 10643, 10644, 10645, 10646, 10647, 10648, 10649, 10650, 10651, 10652, 10653, 10654, 10655, 10656, 10657, 10658, 10659, 10660, 10661, 10662, 10663, 10664, 10665, 10666, 10667, 10668, 10669, 10670, 10671, 10672, 10673, 10674, 10675, 10676, 10677, 10678, 10679, 10680, 10681, 10682, 10683, 10684, 10685, 10686, 10687, 10688, 10689, 10690, 10691, 10692, 10693, 10694, 10695, 10696, 10697, 10698, 10699, 10700, 10701, 10702, 10703, 10704, 10705, 10706, 10707, 10708, 10709, 10710, 10711, 10712, 10713, 10714, 10715, 10716, 10717, 10718, 10719, 10720, 10721, 10722, 10723, 10724, 10725, 10726, 10727, 10728, 10729, 10730, 10731, 10732, 10733, 10734, 10735, 10736, 10737, 10738, 10739, 10740, 10741, 10742, 10743, 10744, 10745, 10746, 10747, 10748, 10749, 10750, 10751, 10752, 10753, 10754, 10755, 10756, 10757, 10758, 10759, 10760, 10761, 10762, 10763, 10764, 10765, 10766, 10767, 10768, 10769, 10770, 10771, 10772, 10773, 10774, 10775, 10776, 10777, 10778, 10779, 10780, 10781, 10782, 10783, 10784, 10785, 10786, 10787, 10788, 10789, 10790, 10791, 10792, 10793, 10794, 10795, 10796, 10797, 10798, 10799, 10800, 10801, 10802, 10803, 10804, 10805, 10806, 10807, 10808, 10809, 10810, 10811, 10812, 10813, 10814, 10815, 10816, 10817, 10818, 10819, 10820, 10821, 10822, 10823, 10824, 10825, 10											

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VL. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSÃO	VALOR TOTAL POR EXTENSÃO
1	ARROZAL DE FOLHA, ESPERDA EM MADEIRA LISA, COTO E COM ALCANTARA DE TAPAL, RESERVÁRIOS, EXPERIÊNCIAS AMBOS LADOS, FOLHADO CONVENCIONAL, RESERVÁRIOS E ESTERILIZAÇÃO, COM 10 CM DE CONFORME LARGURA ENTRE 1 A E 1,5, EMBALAGEM VACUO COM 100 UNIDADES.	TRIZIN	PAQUETE	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	sem resíduo e abridor e novo conteúdo	400 ml, amaciantes e cloro e 400 ml resíduo
2	ARROZAL PERMANENTE ADULTO, EM QUILONE, COM GRÃO DE ASSEGURAÇÃO TRANSPARENTES, COM NASCIDA FOLHA ANATÔMICA COM FOLHADO CONVENCIONAL E COTÃO AUTO-ABRIL, COMBATE DE ENTERRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OBTENÇÃO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM IMPRESSÃO DE SEGURANÇA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MIRAZOL	UNIDADE	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00	frutas e verduras e outros produtos e abridor e novo conteúdo	um ml e frida e sals e outros produtos e abridor e novo conteúdo
3	ARROZAL PERMANENTE INFANTIL, EM QUILONE, COM GRÃO DE ASSEGURAÇÃO TRANSPARENTES, COM NASCIDA FOLHA ANATÔMICA COM FOLHADO CONVENCIONAL E COTÃO AUTO-ABRIL, COMBATE DE ENTERRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OBTENÇÃO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM IMPRESSÃO DE SEGURANÇA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MIRAZOL	UNIDADE	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00	frutas e verduras e outros produtos e abridor e novo conteúdo	um ml e frida e sals e outros produtos e abridor e novo conteúdo
4	ARROZAL PERMANENTE INFANTIL, EM QUILONE, COM GRÃO DE ASSEGURAÇÃO TRANSPARENTES, COM NASCIDA FOLHA ANATÔMICA COM FOLHADO CONVENCIONAL E COTÃO AUTO-ABRIL, COMBATE DE ENTERRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OBTENÇÃO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM IMPRESSÃO DE SEGURANÇA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MIRAZOL	UNIDADE	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00	frutas e verduras e outros produtos e abridor e novo conteúdo	um ml e frida e sals e outros produtos e abridor e novo conteúdo
5	BOLSA DORTERIA INFANTIL, SISTEMA FECHADO	MEDICINA	UNIDADE	600	R\$ 0,55	R\$ 330,00	sem resíduo e abridor e novo conteúdo	600 ml, amaciantes e cloro e 600 ml resíduo
6	BOLSA DE COLUTORIO COM BARRA, FECHADA PARA ESTIMA INFANTIL, COM BARRA DE RESINA SINTÉTICA (PARA RECORTAR) DE 10-20MM, ALTO, MICROPORO DE TERCEIRA GERAÇÃO, CADA DE, NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CADA, 1,750, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MEIN	CADA	30	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00	substitutos e acessórios e outros produtos e abridor e novo conteúdo	cloro e 600 ml, amaciantes e cloro e 600 ml resíduo
7	BOLSA DE COLUTORIO SIMPLES, FECHADA PARA ESTIMA INFANTIL, COM BARRA DE RESINA SINTÉTICA (PARA RECORTAR) DE 10-20MM, ALTO, MICROPORO DE TERCEIRA GERAÇÃO, CADA DE, NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CADA, 1,750, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MEIN	CADA	70	R\$ 705,00	R\$ 49.350,00	substitutos e acessórios e outros produtos e abridor e novo conteúdo	cloro e 600 ml, amaciantes e cloro e 600 ml resíduo
8	CABA DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA TRANSPORTE DE LÂMPADAS DE CULÔDIA, COM TAMPA E FECHO FRAÇÃO, CAPACIDADE PARA 50 LÂMPADAS.	PLASTIC	CABA	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	frutas e verduras e outros produtos e abridor e novo conteúdo	um ml, cloro e sals e outros produtos e abridor e novo conteúdo
9	CABA PARA VIDRO	LABOR IMPRESO	UNIDADE	20	R\$ 48,37	R\$ 967,40	frutas e verduras e outros produtos e abridor e novo conteúdo	frutas e verduras e outros produtos e abridor e novo conteúdo

14

12



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL  
 Nº 1458

12

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESPECIFICAÇÃO	REMARKS
17	ESPELHO MURAL, FECHADO, MÓDULO CILÍNDRICO, COM PARAFUSO PRESEMENTE BORDADO, COM AS SEQUENTES MEDIDAS: ESQUINA DE COMPROMENTO TOTAL, ALICATE DE ENROSCAMENTO, 25,5MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL, USO SÓLIDO, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL C/OUTO CROMADO-HIGIENIZANTE, PULVERIZADO/PULPULPIMENTO, QUE GARANTA A NEUTRALIZAÇÃO DO TROFÓFITO, PREVENÇÃO BACTERIANA MICROBIOLÓGICA E ABRIGADA, ADEQUADA E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO, ESCOVA DE PREENHIMENTO, ABRIGADA, ADEQUADA E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO, ESCOVA DE PREENHIMENTO NA ABRIGADA E TUBO PRATYCAT DE FABRICAÇÃO	500	UNID	1,57	785,00		
18	FRASCOS CILÍNDRICO	2500	UNID	0,29	725,00		
19	FRASCOS DE ASPIRÇÃO	8	UNID	79,94	639,52		
20	FRASCOS PARA ALIMENTAÇÃO EXTERNA	400	UNID	1,34	536,00		
21	REL. P/ ULTRA-SOM DE EST. SÓLIDO E S. LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO INCLINADA, PRODUTO NA ABRIGADA	30	UNID	37,04	1.111,20		
22	KIT PARAFUSOS ESTERIL, G. COMPÓSITO DE, ESPECIAL, ESCOVA LIMA, ESPÁZULA, PUNTA LÂMINA DEPAPEL C/ O LÂMINA	350	KIT	3,80	1.325,00		
23	KIT PARAFUSOS ESTERIL, P. COMPÓSITO DE, ESPECIAL, ESCOVA LIMA, ESPÁZULA, PUNTA LÂMINA DE PAPEL C/ O LÂMINA	650	KIT	3,30	2.145,00		
24	KIT PARAFUSOS ESTERIL, P. COMPÓSITO DE, ESPECIAL, ESCOVA LIMA, ESPÁZULA, PUNTA LÂMINA DE PAPEL C/ O LÂMINA	650	KIT	3,30	2.145,00		
25	LÂMINAS FISSAS PARA WIGZODONTRE	200	UNID	11,80	2.360,00		
26	UBA CLIP Nº 10	8	UNID	1.339,95	10.719,60		
27	UBA CLIP Nº 12	6	UNID	1.077,88	6.467,28		
28	UBA CLIP Nº 13	6	UNID	1.277,00	7.662,00		
29	UBA CLIP Nº 14	6	UNID	1.277,85	7.667,10		
30	UBA CLIP Nº 15	6	UNID	1.277,80	7.666,80		
31	RECALIBRADOR MANDRIL	60	UNID	6,57	3.942,00		
32	PAS ELETRODIO RECORRIMENTA ADULTO PARA DESBRODAR	30	UNID	108,25	3.247,50		
33	PAS ELETRODIO RECORRIMENTA INFANTIL PARA DESBRODAR	30	UNID	638,29	19.148,70		
34	PEÇA PARA ELECTRODIOBRODAR EM ADULTO, PEÇA EM LATEX PARA ESCO. IDEAL PARA USO EM EXAMES CLÍNICOS (ULTRASSOM, ELECTROCARDIOGRAMA)	50	UNID	6,10	305,00		
35	PEÇA PARA ELECTRODIOBRODAR EM INFANTIL, PEÇA EM LATEX PARA ESCO. IDEAL PARA USO EM EXAMES CLÍNICOS (ULTRASSOM, ELECTROCARDIOGRAMA)	20	UNID	6,20	124,00		
36	PROFITEUR SIGMA	650	UNID	35,63	23.161,50		
37	PULVERIZA DE IDENTIFICAÇÃO MERMOLIN (BRANCO)	200	UNID	1,00	200,00		
38	ROLUP DE PAPEL PARA ESCO. L24RN, 200X300MM	60	UNID	55,00	3.300,00		

Handwritten signature and initials.

Handwritten signature.

38	SACO COLETO DE URINA ADULTO COM ESCALA, UNDS LITROS, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOLSAS PRÁTICAS DE RESERVAÇÃO.	CPA	UNIDADE	50	RS	0,44	RS	22,00	quantidade e quatro unidades	valor e frete real
40	SACO COLETO DE URINA INFANTIL UNIDADES COM ESCALA - DOIS LITROS, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOLSAS PRÁTICAS DE RESERVAÇÃO.	CPA	UNIDADE	400	RS	0,38	RS	548,00	quantidade e quatro unidades	valor e frete real
41	MÁSCULA PARA INDICAR O CUMPRIMENTO.	OMIEL	UNID.	01	RS	358,25	RS	3.582,51	preços e quantidade e frete reais e custo contábil	1980 ml, quantidade e altura e dois reais e quantidade contábil
42	MÁSCULA PARA INDICAR O CUMPRIMENTO.	OMSEL	UNID.	01	RS	358,41	RS	3.589,41	preços e quantidade e frete reais e custo contábil	1980 ml, quantidade e altura e dois reais e quantidade contábil
					RS		RS	330.457,46		preços e altura e dois reais, quantidade e quantidade e altura e quantidade contábil

LOTE 02 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALBURO TRANSCUTÂNEO 50 MG ML	IPYLABOR	AMPOLA	2200		6300	4,82	5.796,00	quatro reais e setenta e dois centavos	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais
2	ACERONINA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	600		300	10,58	3.174,00	dez reais e cinquenta e oito centavos	deis mil, trezentos e cinquenta e oito reais
3	AMFICISINA INJ	TEUTO	AMPOLA	800		500	1,00	500,00	um real e zero centavos	setecentos e quarenta reais
4	AMPHITEROLINA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	500		500	0,98	490,00	noventa e oito centavos	quinhentos e cinquenta reais
5	AMPULOXILINA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	400		400	1,94	776,00	um real e noventa e quatro centavos	quinhentos e cinquenta reais
6	AMPULOXILINA SÓLIDA INJ	BLAI	AMPOLA	800		800	4,23	3.384,00	quatro reais e vinte e três centavos	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
7	AMPULOXILINA SÓLIDA INJ	BLAI	AMPOLA	800		800	3,63	2.904,00	três reais e sessenta e três centavos	dois mil, novecentos e quatro reais
8	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	TEUTO	AMPOLA	2200		2700	2,94	7.938,00	dois reais e noventa e quatro centavos	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
9	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	TEUTO	AMPOLA	2200		600	8,5	5.100,00	oito reais e cinquenta centavos	cinco mil, trezentos e oitenta e quatro reais
10	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	BLAI	AMPOLA	500		500	0,92	460,00	noventa e dois centavos	quatro mil e dois reais
11	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	BLAI	AMPOLA	600		600	4,27	2.562,00	quatro reais e vinte e sete centavos	dois mil, setecentos e sessenta e dois reais
12	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	BLAI	AMPOLA	600		500	1,9	950,00	um real e noventa centavos	cinco mil, trezentos e oitenta e quatro reais
13	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	BLAI	AMPOLA	600		400	1,02	408,00	um real e dois centavos	quinhentos e quarenta reais
14	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	3700		3700	3,96	14.762,00	três reais e noventa e seis centavos	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
15	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	1500		1000	9,20	9.200,00	dois reais e vinte e dois centavos	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
16	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	1500		500	2,25	1.125,00	dois reais e vinte e cinco centavos	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
17	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	4500		4500	7,30	32.850,00	sete reais e trinta e dois centavos	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
18	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	700		700	8,37	5.859,00	oito reais e trinta e sete centavos	cinco mil, trezentos e oitenta e quatro reais
19	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	500		500	32,48	16.240,00	trinta e dois reais e quarenta e oito centavos	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
20	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	4500		4500	5,84	26.220,00	cinco reais e oitenta e quatro centavos	quinhentos e cinquenta reais
21	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	2400		2400	4,37	10.488,00	quatro reais e trinta e sete centavos	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
22	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	2400		2400	2,18	5.232,00	dois reais e dez e oito centavos	cinco mil, trezentos e oitenta e quatro reais
23	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	2200		2200	1,2	2.640,00	um real e vinte centavos	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
24	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	4000		4000	24,09	96.360,00	dois reais e quarenta e nove centavos	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
25	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	400		400	3,42	1.368,00	três reais e quarenta e dois centavos	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
26	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	700		700	11,23	7.861,00	dois reais e onze centavos	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
27	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	2000		2000	4,67	9.340,00	quatro reais e sessenta e sete centavos	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
28	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	800		800	6,40	5.120,00	seis reais e quarenta centavos	cinco mil, trezentos e oitenta e quatro reais
29	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	500		500	0,38	190,00	trinta e oito centavos	cinco mil, trezentos e oitenta e quatro reais
30	ANTIBIÓTICO PENICILINA SÓLIDA INJ	IPYLABOR	AMPOLA	100		100	2,33	233,00	dois reais e trinta e três centavos	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais

PREFEITURA MUNICIPAL  
Fls. 1459  
SECRETARIA DE LICITAÇÃO

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





842	842.886.40	utilizadas e guardadas e sob o ml. necessitante e necessário e sob o ml. e quarto contendo.
-----	------------	---

LISTE II - SOLUÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	SOLUÇÃO PARA INJEÇÃO 0,9% CLORURETO DE SÓDIO 0,9% EQUIMOL.	BRANCO	AMPOLA	4800	18	4.800	1,38	6.624,00	em ml. quadrantes e oitenta e oito reais	6.624,00
2	SOLUÇÃO PARA INJEÇÃO 0,9% CLORURETO DE SÓDIO 0,9% EQUIMOL.	BRANCO	FRASCOS	4800	18	4.800	3,11	14.928,00	treze e um centavos	14.928,00
3	MANITOLO 20% 250ML	BRANCO	FRASCOS	300	18	300	4,92	1.476,00	treze reais e dez centavos	1.476,00
4	SOLUÇÃO CLORURETO DE SÓDIO 0,9% EQUIMOL.	BRANCO	FRASCOS	4800	18	4.800	4,38	20.992,00	quatro reais e sessenta e dois centavos	20.992,00
5	SOLUÇÃO CLORURETO DE SÓDIO 0,9% EQUIMOL.	BRANCO	FRASCOS	4800	18	4.800	3,40	16.320,00	quatro reais e quarenta centavos	16.320,00
6	SOLUÇÃO CLORURETO DE SÓDIO 0,9% EQUIMOL.	BRANCO	FRASCOS	4800	18	4.800	2,40	11.520,00	dois reais e quarenta centavos	11.520,00
7	SOLUÇÃO CLORURETO DE SÓDIO 0,9% EQUIMOL.	BRANCO	FRASCOS	4800	18	4.800	2,58	12.384,00	dois reais e cinquenta e oito centavos	12.384,00
8	SOLUÇÃO CLORURETO DE SÓDIO 0,9% EQUIMOL.	BRANCO	FRASCOS	9600	18	9.600	3,17	30.432,00	três reais e dez centavos	30.432,00
9	SOLUÇÃO CLORURETO DE SÓDIO 0,9% EQUIMOL.	BRANCO	FRASCOS	7880	18	7.880	3,17	24.988,00	três reais e dez centavos	24.988,00
10	SOLUÇÃO CLORURETO DE SÓDIO 0,9% EQUIMOL.	BRANCO	FRASCOS	9600	18	9.600	3,07	29.472,00	três reais e sete centavos	29.472,00

LISTE II - MEDICAMENTOS DE USO ORAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	DIPIRIDINA 50MG/ML	BRANCO	FRASCOS	100	18	100	1,50	150,00	um real e cinquenta e cinco centavos	150,00
2	ACEFENOLAM 100MG	BRANCO	FRASCOS	80	18	80	15,35	1.228,00	doze reais e trinta e cinco centavos	1.228,00
3	AMORFOLINOL 150MG/ML ADULTO SUSP	BRANCO	FRASCOS	80	18	80	3,38	270,40	três reais e trinta e oito centavos	270,40
4	AMORFOLINOL 150MG/ML PEDI SUSP	BRANCO	FRASCOS	80	18	80	2,98	238,40	dois reais e noventa e oito centavos	238,40
5	ACETAMINOFEN 500MG	BRANCO	FRASCOS	48	18	48	6,18	296,64	seis reais e dez centavos	296,64
6	ACETAMINOFEN 500MG COM 2 CP	BRANCO	CAIXAS	300	18	300	1,72	516,00	um real e setenta e dois centavos	516,00
7	ACETAMINOFEN 500MG/ML	BRANCO	FRASCOS	300	18	300	1,67	501,00	um real e sessenta e sete centavos	501,00
8	BRONCOSTEIN 150MG/ML	BRANCO	FRASCOS	240	18	240	2,25	540,00	dois reais e vinte e cinco centavos	540,00
9	IBUPROFEN 400MG	BRANCO	CAIXAS	80	18	80	15,85	1.268,00	doze reais e oitenta e cinco centavos	1.268,00
10	CAPTOPRIL 25MG COM 30 CP	BRANCO	CAIXAS	200	18	200	17,19	3.438,00	dezessete reais e dez centavos	3.438,00
11	CAPTOPRIL 25MG COM 30 CP	BRANCO	CAIXAS	120	18	120	40,48	4.857,60	quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	4.857,60
12	CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG COM 30 CP	BRANCO	CAIXAS	80	18	80	75,58	6.046,40	setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	6.046,40
13	CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG COM 30 CP	BRANCO	FRASCOS	120	18	120	13,88	1.665,60	treze reais e oitenta e oito centavos	1.665,60
14	CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG COM 30 CP	BRANCO	CAIXAS	80	18	80	12,73	1.018,40	doze reais e setenta e três centavos	1.018,40
15	CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG/ML 180/60	BRANCO	FRASCOS	300	18	300	1,63	489,00	um real e sessenta e três centavos	489,00
16	CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG/ML	BRANCO	FRASCOS	200	18	200	4,88	976,00	quatro reais e oitenta e oito centavos	976,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL  
 Fis. 4461  
 [Assinaturas]

[Assinaturas]

[Assinatura]

14



ITEM	QUANT. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	800	R\$ 2,02	R\$ 1.616,00	dois reais e dois centavos	um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
2	20	R\$ 57,60	R\$ 1.152,00	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	um mil, quatrocentos e setenta e dois reais
3	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	quatro reais e cinquenta centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
4	20	R\$ 17,60	R\$ 352,00	dezessete reais e sessenta centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
5	20	R\$ 43,20	R\$ 864,00	quarenta e três reais e vinte centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
6	20	R\$ 6,28	R\$ 125,60	seis reais e vinte e oito centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
7	300	R\$ 33,52	R\$ 1.005,60	trinta e três reais e cinquenta e dois centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
8	60	R\$ 1,67	R\$ 100,20	um real e sessenta e sete centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
9	500	R\$ 5,21	R\$ 2.605,00	cinco reais e vinte e um centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
10	20	R\$ 28,14	R\$ 562,80	dois e oito reais e catorze centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
11	30	R\$ 16,27	R\$ 488,10	dezesseis reais e vinte e sete centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
12	800	R\$ 27,87	R\$ 22.304,00	dois e sete reais e oitenta e sete centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
13	2000	R\$ 1,57	R\$ 3.140,00	um real e cinquenta e sete centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
14	3000	R\$ 6,29	R\$ 18.870,00	seis reais e vinte e nove centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
15	30	R\$ 65,04	R\$ 1.951,20	sessenta e cinco reais e quatro centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
16	400	R\$ 53,27	R\$ 21.308,00	cinquenta e três reais e vinte e sete centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
17	800	R\$ 4,08	R\$ 3.264,00	quatro reais e oito centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
18	60	R\$ 17,15	R\$ 1.029,00	dezessete reais e quinze centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
19	800	R\$ 5,35	R\$ 4.280,00	cinco reais e trinta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
20	400	R\$ 10,41	R\$ 4.164,00	dez e quatro reais e um centavo	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
21	2000	R\$ 14,31	R\$ 28.620,00	quatorze reais e trinta e um centavo	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

LOTE 14 - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AMPELUL	SANTO	AMPELA	800	R\$ 2,02	R\$ 1.616,00	dois reais e dois centavos	um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
2	AMPILOXILINA 250MG CX COM 30CP	HEU QUINICA	CAIXA	20	R\$ 57,60	R\$ 1.152,00	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	um mil, quatrocentos e setenta e dois reais
3	AMOXICILINA	CRISTALIA	AMPELA	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	quatro reais e cinquenta centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
4	AMOXICILINA 250MG CX COM 30CP	AMINO QUINICA	CAIXA	20	R\$ 17,60	R\$ 352,00	dezessete reais e sessenta centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
5	CARBAMAZEPINA 200MG CX COM 30CP	AMINO QUINICA	CAIXA	20	R\$ 43,20	R\$ 864,00	quarenta e três reais e vinte centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
6	CARBAMAZEPINA 200MG/ML	AMINO QUINICA	FRASCLO	20	R\$ 6,28	R\$ 125,60	seis reais e vinte e oito centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
7	CLASATACIONE	CRISTALIA	AMPELA	300	R\$ 33,52	R\$ 1.005,60	trinta e três reais e cinquenta e dois centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
8	CLONIDINA 0,1MG CP	SANTO	CAIXA	60	R\$ 1,67	R\$ 100,20	um real e sessenta e sete centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
9	CLORIDATO DE PEGUMINA 30MG UNIDOCAL	AMINO QUINICA	AMPELA	500	R\$ 5,21	R\$ 2.605,00	cinco reais e vinte e um centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
10	CLORIDATO DE PEGUMINA 30MG CX COM 30 CP	CRISTALIA	CAIXA	20	R\$ 28,14	R\$ 562,80	dois e oito reais e catorze centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
11	CLORIDATO DE PEGUMINA 4% SUSP	CRISTALIA	FRASCLO	30	R\$ 16,27	R\$ 488,10	dezesseis reais e vinte e sete centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
12	DEBANDOL DE 500MG/50ML	OSIPROMA	AMPELA	800	R\$ 27,87	R\$ 22.304,00	dois e sete reais e oitenta e sete centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
13	DICLOFENACOL 50MG	APULABO	AMPELA	2000	R\$ 1,57	R\$ 3.140,00	um real e cinquenta e sete centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
14	DICLOFENACOL 50MG	APULABO	AMPELA	3000	R\$ 6,29	R\$ 18.870,00	seis reais e vinte e nove centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
15	DILUTORA 100 MG	EMERFARMA	CAIXA	30	R\$ 65,04	R\$ 1.951,20	sessenta e cinco reais e quatro centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
16	FLUMAZENIL	CRISTALIA	AMPELA	400	R\$ 53,27	R\$ 21.308,00	cinquenta e três reais e vinte e sete centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
17	FENTONIA 100	APULABO	AMPELA	800	R\$ 4,08	R\$ 3.264,00	quatro reais e oito centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
18	FENTONIA 100	CRISTALIA	FRASCLO	60	R\$ 17,15	R\$ 1.029,00	dezessete reais e quinze centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
19	FENTONIA 100	CRISTALIA	AMPELA	800	R\$ 5,35	R\$ 4.280,00	cinco reais e trinta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
20	FENCAROL	APULABO	AMPELA	400	R\$ 10,41	R\$ 4.164,00	dez e quatro reais e um centavo	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
21	FLUMAZENIL	TEIEN	AMPELA	2000	R\$ 14,31	R\$ 28.620,00	quatorze reais e trinta e um centavo	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

*[Handwritten signature and initials]*

*[Handwritten signature]*

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PSF	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
22	FLORENTINA CX COM 30 LIT	AMPLASTE	CARA	20		20	0,50	10,00	dez reais e cinquenta e três centavos	dez reais e cinquenta e três centavos
23	MALFERMENS SMC CX COM 300P	CRISTALIA	CARA	60		60	30,40	1.824,00	trinta reais e quatrocentos e trinta centavos	trinta reais e quatrocentos e trinta centavos
24	MALFERMENS INJ	HEPOTERMA	AMPOLA	600		600	4,00	2.400,00	quatro reais e sete centavos	quatro reais e sete centavos
25	SEBULFAMAC	CRISTALIA	AMPOLA	600		600	888,00	532.800,00	seiscientos e oitenta e oito reais e zero centavos	seiscientos e oitenta e oito reais e zero centavos
26	ARINACOLAN	HEPOTERMA	AMPOLA	600		600	15,00	9.000,00	quinze reais e zero centavos	quinze reais e zero centavos
27	MOSINA	CRISTALIA	AMPOLA	600		600	15,40	9.240,00	quinze reais e quarenta e quatro centavos	quinze reais e quarenta e quatro centavos
28	MALFERMENS SMC CX COM 300P	HEPOTERMA	AMPOLA	400		400	15,40	6.160,00	quinze reais e quarenta e quatro centavos	quinze reais e quarenta e quatro centavos
29	MOSINAM	CRISTALIA	AMPOLA	400		400	14,40	5.760,00	quatorze reais e quarenta e nove centavos	quatorze reais e quarenta e nove centavos
30	NOBINA COM/ML	CRISTALIA	AMPOLA	200		200	15,70	3.140,00	quinze reais e setenta e sete centavos	quinze reais e setenta e sete centavos
31	BRILACSTRONA	HEPOTERMA	AMPOLA	300		300	2,20	660,00	dois reais e vinte e dois centavos	dois reais e vinte e dois centavos
32	INACI 30 MG	SEIBER	CARA	30		30	42,18	1.265,40	quarenta e dois reais e doze centavos	quarenta e dois reais e doze centavos
33	PROPRATI 30 MG	CRISTALIA	AMPOLA	400		400	25,50	10.200,00	vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos	vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos
34	REHENFENILA	ACIE	AMPOLA	200		200	22,70	4.540,00	dois e vinte e sete reais e zero centavos	dois e vinte e sete reais e zero centavos
35	HEPOMAN	CRISTALIA	AMPOLA	400		400	4,50	1.800,00	quatro reais e cinquenta e zero centavos	quatro reais e cinquenta e zero centavos
36	DOXIBIRIBO	CRISTALIA	AMPOLA	300		300	10,00	3.000,00	dez reais e zero centavos	dez reais e zero centavos
37	SP-AMILURAM	REININDIA	AMPOLA	100		100	170,00	17.000,00	cento e setenta reais e zero centavos	cento e setenta reais e zero centavos
38	30MG COM/ML	REININDIA	AMPOLA	200		200	35,20	7.040,00	trinta e cinco reais e vinte centavos	trinta e cinco reais e vinte centavos
39	TRAMAZOL	TEIUS	AMPOLA	600		600	2,20	1.320,00	dois reais e vinte centavos	dois reais e vinte centavos
40	MALFERMENS SMC CX COM 300P	HEPOTERMA	FRASCO	50		50	33,70	1.685,00	trinta e três reais e setenta centavos	trinta e três reais e setenta centavos
41	AMFETO 20 MG	SMITH	CARA	30		30	432,00	12.960,00	quatrocentos e trinta e dois reais e zero centavos	quatrocentos e trinta e dois reais e zero centavos
								575.243,20		

ITEM 15 - METRICAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PSF	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LEITE FEMALURE	ARBITT	LATA	100		100	37,00	3.700,00	trinta e sete reais e zero centavos	trinta e sete reais e zero centavos
2	FITOMELA MARMEL PARA LACTENTES AT 6 MESES DE IDADE COM FERRO E ZINCO, 200G E 200G	NESTLE	LATA	100		100	41,87	4.187,00	quarenta e um reais e oitenta e sete centavos	quarenta e um reais e oitenta e sete centavos
3	22 G MODO MEL B P/QUE	COMBIMAR	LATA	24		24	2.340,24	56.165,76	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos
								65.052,76		

ITEM 16 - MARCHAL COM/CONTENHIDO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PSF	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO

MS

12

MS

19/07

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unit.	Valor Total	Marca	Observações
1	ARREBATEDOR LOCAL, INVENÇÃO A BASE DE METACRILATO 20% SEM NUCLEACIONTE 100,00L, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	200	CA	86,58	17.320,00		Arrebatador em plástico e caixa vazia
2	ARREBATEDOR LOCAL INVENÇÃO A BASE DE METACRILATO COM ADESIÃO 20% 100,00L, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	100	CA	86,58	8.658,00		Arrebatador e acessórios vazios e caixa vazia
3	ARREBATEDOR LOCAL INVENÇÃO A BASE DE METACRILATO COM ADESIÃO 20% 100,00L, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	300	CA	70,20	21.060,00		Arrebatador vazios e caixa vazia
4	ARREBATEDOR LOCAL INVENÇÃO A BASE DE METACRILATO 20% E FILIPESOMINA 100,00L, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	500	CA	194,00	97.000,00		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
5	AGULHA 30G X 1,3MM, BICANAL, CALIBRE 20L, LÚGUA, EM CAIXA INDIVIDUAL	50	CA	42,80	2.140,00		500 unidades
6	AGULHA 30G X 1,3MM, BICANAL, CALIBRE 20L, LÚGUA, EM CAIXA INDIVIDUAL	500	CA	43,80	21.900,00		Arrebatador e três peças e acessórios vazios
7	AGULHA 30G X 1,3MM, BICANAL, CALIBRE 20L, LÚGUA, EM CAIXA INDIVIDUAL	200	CA	43,80	8.760,00		Arrebatador e três peças e acessórios vazios
8	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	20	CA	553,50	11.070,00		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
9	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	10	CA	12,00	120,00		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
10	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	80	CA	1,37	109,60		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
11	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	80	CA	1,37	109,60		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
12	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	80	CA	1,37	109,60		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
13	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	80	CA	1,37	109,60		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
14	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	80	CA	1,37	109,60		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
15	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	80	CA	1,37	109,60		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
16	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	80	CA	1,37	109,60		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
17	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	80	CA	1,37	109,60		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
18	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	80	CA	1,37	109,60		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
19	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	80	CA	1,37	109,60		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
20	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	80	CA	1,37	109,60		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
21	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	80	CA	1,37	109,60		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
22	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	80	CA	1,37	109,60		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia
23	ANILINHA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	80	CA	1,37	109,60		Arrebatador e quatro peças e acessórios e caixa vazia

*[Handwritten signature]*

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 Nº 1485  
 PRELIMINAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PPV	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10L	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
2	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10Z	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
3	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10K	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
4	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10N	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
5	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10B	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
6	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10C	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
7	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10E	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
8	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10D	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
9	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10P	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
10	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10M	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
11	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10Q	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
12	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10R	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
13	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10S	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
14	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10T	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
15	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10U	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
16	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10V	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
17	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10W	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
18	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10X	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
19	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10Y	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
20	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10Z	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
21	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10A	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
22	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10B	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
23	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10C	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
24	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10D	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
25	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10E	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
26	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10F	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
27	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10G	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
28	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10H	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
29	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10I	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
30	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10J	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
31	BOLSA DAMASCADA ESFERICA 10K	MK DEBT	UNID	60		50	2,70	405,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e cinco reais
								47.870,00		

Handwritten signatures and initials in blue ink.

LOTE B - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Handwritten signature in blue ink.







50	MADURERA	0007	25				25	08	226,00	08	5.152,50	Quantidade e preço e custo reais e frete contâneas	500 ml, vidrinhos e cinquenta e dois reais e cinquenta contâneas
51	MADURERA	0001	40				40	08	225,00	08	9.000,00	Quantidade e preço e custo reais e frete contâneas	500 ml e quantidade e quatro reais
52	MADURERA	0001	25				25	08	226,00	08	5.152,50	Quantidade e preço e custo reais e frete contâneas	500 ml, vidrinhos e cinquenta e dois reais e cinquenta contâneas
53	ITEM	03	300				300	08	6,37	08	1.911,00	Quantidade e preço e custo reais	sem ml e quantidade e quatro reais
54	MADURERA	0001	50				50	08	20,34	08	1.017,00	Quantidade e preço e custo reais	sem ml e quantidade reais
55	MADURERA	0001	200				200	08	3,80	08	760,00	Quantidade e preço e custo reais	Quantidade e preço e custo reais
56	25 P/LAS	01	50				50	08	62,70	08	3.135,00	Quantidade e preço e custo reais e frete contâneas	Preço ml e vidro e custo reais e cinquenta contâneas
57	MADURERA	01	40				40	08	42,95	08	1.718,00	Quantidade e preço e custo reais e frete contâneas	Quantidade e preço e custo reais e cinquenta contâneas
58	MADURERA	03	30				30	08	1,28	08	38,40	Quantidade e preço e custo reais e frete contâneas	Preço e custo reais e quantidade contâneas
59	MADURERA	03	30				30	08	0,24	08	7,20	Quantidade e preço e custo reais e frete contâneas	Preço e custo e custo reais e frete contâneas
60	MADURERA	0001	5				5	08	3,20	08	16,00	Quantidade e preço e custo reais e frete contâneas	Preço e custo reais e frete contâneas
61	MADURERA	0001	01				01	08	0,72	08	0,72	Quantidade e preço e custo reais e frete contâneas	Preço e quantidade reais e frete contâneas
62	C. CONCOS	0001	400				400	08	1,20	08	480,00	Quantidade e preço e custo reais	Quantidade e custo reais
63	C. CONCOS	0001	400				400	08	1,80	08	720,00	Quantidade e preço e custo reais	Quantidade e preço e custo reais
64	MADURERA	0001	100				100	08	1,50	08	150,00	Quantidade e preço e custo reais	Quantidade e preço e custo reais

Handwritten signature and initials.

Handwritten initials.

1300

13

13

13

Item	Descrição	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit	Valor Total	Observações
85	100 BARRAS 50 METROS, POLIPROPILENO ENROLADA EM BOLA MICROBOLINA, COM ABEMA.	WAGNER	UNDO	200	0,05	1.020,00	uma barra e quatro cantos
86	FOLHA DE SERRA MICROBOLINA 1000x1000x20mm, PARA APLICAÇÃO EM TUBO.	WAGNER	UNDO	50	5,28	264,00	uma barra e quatro cantos
87	CREMTE DENTAL COM BUBO.	WAGNER	UNDO	5	20,00	100,00	uma barra e quatro cantos
88	BARRAMENTO FIBRO EN ALUMINIO ANODIZADO, ESTERILIZADO, TAPADO EM AMBOS OS LADOS, CAPACIDADE PARA 21 BARRAS EM POSIÇÃO VERTICAL, TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO E LAÇOS ABERTOS PARA ABERTURA ESTERILIZAÇÃO.	BOLSON	UNDO	2	34,65	69,30	uma barra e quatro cantos
89	BARRAMENTO METALICO INOX 304	BOLSON	UNDO	10	5,35	53,50	uma barra e quatro cantos
90	CABO TANGA INSTRUMENTAL METALICO INOX 304	BOLSON	UNDO	10	8,30	83,00	uma barra e quatro cantos
91	CABO TANGA INSTRUMENTAL METALICO INOX 304	BOLSON	UNDO	20	2,57	51,40	uma barra e quatro cantos
92	CABO TANGA INSTRUMENTAL METALICO INOX 304	BOLSON	UNDO	2	45,94	91,88	uma barra e quatro cantos
93	CABO TANGA INSTRUMENTAL METALICO INOX 304	BOLSON	UNDO	2	34,65	69,30	uma barra e quatro cantos
94	CABO TANGA INSTRUMENTAL METALICO INOX 304	BOLSON	UNDO	10	5,35	53,50	uma barra e quatro cantos
95	CABO TANGA INSTRUMENTAL METALICO INOX 304	BOLSON	UNDO	10	5,35	53,50	uma barra e quatro cantos
96	CABO TANGA INSTRUMENTAL METALICO INOX 304	BOLSON	UNDO	10	5,35	53,50	uma barra e quatro cantos
97	CABO TANGA INSTRUMENTAL METALICO INOX 304	BOLSON	UNDO	10	5,35	53,50	uma barra e quatro cantos
98	CABO TANGA INSTRUMENTAL METALICO INOX 304	BOLSON	UNDO	10	5,35	53,50	uma barra e quatro cantos
99	CABO TANGA INSTRUMENTAL METALICO INOX 304	BOLSON	UNDO	10	5,35	53,50	uma barra e quatro cantos
100	CABO TANGA INSTRUMENTAL METALICO INOX 304	BOLSON	UNDO	20	0,71	14,20	uma barra e quatro cantos
101	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
102	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
103	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
104	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
105	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
106	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
107	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
108	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
109	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
110	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
111	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
112	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
113	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
114	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
115	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
116	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
117	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
118	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
119	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
120	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
121	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
122	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
123	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos
124	CURTA DE BRACEY 10 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UM	UNDO	10	34,20	342,00	uma barra e quatro cantos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
95	ESPALDA METÁLICA PARA CANGRILHO Nº 24	UNID	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00	quatro rasas e abobada e três rasas e vitoria cantoneiras	quatro rasas e abobada e três rasas e vitoria cantoneiras
96	ESPALDA METÁLICA Nº 24	UNID	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	dois rasas e três cantoneiras	dois rasas e três cantoneiras
97	SUBMUNDO DE AÇO Nº 4	UNID	40	R\$ 5,05	R\$ 202,00	cinco rasas e vitoria e cinco cantoneiras	cinco rasas e vitoria e cinco cantoneiras
98	RODAPIM DE AÇO Nº 4	CX	5	R\$ 34,20	R\$ 171,00	três e quatro rasas e vitoria e três cantoneiras	três e quatro rasas e vitoria e três cantoneiras
99	RODAPIM DE AÇO Nº 4	CX	5	R\$ 34,20	R\$ 171,00	três e quatro rasas e vitoria e três cantoneiras	três e quatro rasas e vitoria e três cantoneiras
100	RODAPIM DE AÇO Nº 4	CX	5	R\$ 34,20	R\$ 171,00	três e quatro rasas e vitoria e três cantoneiras	três e quatro rasas e vitoria e três cantoneiras
101	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	80	R\$ 3,40	R\$ 272,00	dois rasas e quatro cantoneiras	dois rasas e quatro cantoneiras
102	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00	dois rasas e quatro cantoneiras	dois rasas e quatro cantoneiras
103	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	20	R\$ 8,30	R\$ 166,00	dois rasas e vitoria e quatro cantoneiras	dois rasas e vitoria e quatro cantoneiras
104	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00	dois rasas e vitoria e quatro cantoneiras	dois rasas e vitoria e quatro cantoneiras
105	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	20	R\$ 11,30	R\$ 226,00	dois rasas e vitoria e três cantoneiras	dois rasas e vitoria e três cantoneiras
106	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00	dois rasas e vitoria e três cantoneiras	dois rasas e vitoria e três cantoneiras
107	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	15	R\$ 12,70	R\$ 190,50	dois rasas e vitoria e três cantoneiras	dois rasas e vitoria e três cantoneiras
108	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	dois rasas e abobada e três cantoneiras	dois rasas e abobada e três cantoneiras
109	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	20	R\$ 8,10	R\$ 162,00	dois rasas e abobada e três cantoneiras	dois rasas e abobada e três cantoneiras
110	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00	dois rasas e abobada e três cantoneiras	dois rasas e abobada e três cantoneiras
111	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00	quatro e seis rasas e vitoria e três cantoneiras	quatro e seis rasas e vitoria e três cantoneiras
112	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	20	R\$ 73,25	R\$ 1.465,00	dois e três rasas e vitoria e cinco cantoneiras	dois e três rasas e vitoria e cinco cantoneiras
113	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	20	R\$ 10,10	R\$ 202,00	três rasas e duas cantoneiras	três rasas e duas cantoneiras
114	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	6	R\$ 324,36	R\$ 1.946,16		

**ITEM 02 - MATERIAL ODONTOLÓGICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AGULHA FINE POINTED AMEL COM PROTEÇÃO DE INCRUST - GSPH ESCOVADA	KORDEX	UNID	5	R\$ 1102,55	R\$ 5.512,75	sem n.º, quatro e dois rasas e encostada e cinco cantoneiras	cinco n.º, quatro e dois rasas e encostada e cinco cantoneiras
2	AGULHA FINE POINTED AMEL COM PROTEÇÃO DE INCRUST - GSPH SEMI-AM	KORDEX	UNID	5	R\$ 80,45	R\$ 402,25	abobadadas e duas rasas e quatro e cinco cantoneiras	quatro n.º e abobada e duas rasas e vitoria e cinco cantoneiras
3	CÂMERA ESCOVA FINE POINTED AMEL COM 4 PONTES	ESSENCE DENTAL	UNID	3	R\$ 33,27	R\$ 99,81	três rasas e um rasas e vitoria e vitoria cantoneiras	três rasas e um rasas e vitoria e vitoria cantoneiras
4	CÂMERA ESCOVA FINE POINTED AMEL	KORDEX	UNID	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00	dois rasas e encostada cantoneiras	dois rasas e encostada cantoneiras
5	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	20	R\$ 205,3	R\$ 4.106,00	dois rasas e abobada e dois rasas e encostada cantoneiras	dois rasas e abobada e dois rasas e encostada cantoneiras	
6	RODAPIM DE AÇO Nº 4	UNID	10	R\$ 324,36	R\$ 3.243,60	três rasas e vitoria e quatro rasas e vitoria e três cantoneiras	três rasas e vitoria e quatro rasas e vitoria e três cantoneiras	

1470

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



10/07  
 3

31	COQUE PRINCIPAL 081																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
32	COQUE PRINCIPAL 20																			oitenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
33	COQUE PRINCIPAL 30																			oitenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
34	COQUE 20																			oitenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
35	ESTR. - FRACCO COM 20ML																			doiscentos e cinquenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
36	ESPACADOR DIGITAL L/6 - 25 MM																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
37	ESPACADOR DIGITAL L/6 - 25 MM																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
38	ESPACADOR DIGITAL L/6 - 25 MM																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
39	ESPACADOR DIGITAL A,B - 20MM																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
40	ESPACADOR DIGITAL A A II - 20MM																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
41	ESPACADOR DIGITAL B - 25 MM																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
42	ESPACADOR DIGITAL C - 25 MM																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
43	ESPACADOR DIGITAL D - 25 MM																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
44	ESCALAFON																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
45	ESTRELA VERDES 25x40 - 21MM																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
46	ELI CHAM. DUBOIT																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
47	ELI CHAM. P2																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
48	ENXOFRE DE BARRIL 1/20 UNID. EMPACOTADO INDIVIDUALMENTE																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
49	ENXOFRE DE BARRIL 1/20 UNID. EMPACOTADO INDIVIDUALMENTE																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
50	ENXOFRE DE BARRIL 1/20 UNID. EMPACOTADO INDIVIDUALMENTE																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
51	ENXOFRE DE BARRIL 1/20 UNID. EMPACOTADO INDIVIDUALMENTE																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
52	ENXOFRE DE BARRIL 1/20 UNID. EMPACOTADO INDIVIDUALMENTE																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
53	ENXOFRE DE BARRIL 1/20 UNID. EMPACOTADO INDIVIDUALMENTE																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas
54	ENXOFRE DE BARRIL 1/20 UNID. EMPACOTADO INDIVIDUALMENTE																			quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco quilogramas

Handwritten signature and initials.

Handwritten signature.

1433

55	UMAS FOLHA DE 20MM EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, INDICADA POR TOUÇAL.	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos
56	UMAS FOLHA DE 25MM	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos
57	UMAS FOLHA DE 25MM	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos
58	UMAS FOLHA DE 25 MM	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos
59	UMAS FOLHA DE 25MM EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, INDICADA POR TOUÇAL, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CARGAS INDICADAS, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS X, SENDO INDICADOS PARA CARGAS CURTAS.	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos
60	UMAS FOLHA DE 20 - 20MM EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, INDICADA POR TOUÇAL, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CARGAS INDICADAS, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS X, SENDO INDICADOS PARA CARGAS CURTAS.	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos
61	UMAS FOLHA DE 20 - 20MM EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, INDICADA POR TOUÇAL, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CARGAS INDICADAS, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS X, SENDO INDICADOS PARA CARGAS CURTAS.	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos
62	UMAS FOLHA DE 25 - 25MM EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, INDICADA POR TOUÇAL, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CARGAS INDICADAS, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS X, SENDO INDICADOS PARA CARGAS CURTAS.	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos
63	UMAS FOLHA DE 25 - 25MM EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, INDICADA POR TOUÇAL, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CARGAS INDICADAS, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS X, SENDO INDICADOS PARA CARGAS CURTAS.	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos
64	UMAS FOLHA DE 25 - 25MM EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, INDICADA POR TOUÇAL, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CARGAS INDICADAS, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS X, SENDO INDICADOS PARA CARGAS CURTAS.	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos
65	UMAS FOLHA DE 25 - 25MM	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos
66	UMAS FOLHA DE 25 - 25MM	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos
67	UMAS FOLHA DE 25 - 25MM	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos
68	UMAS FOLHA DE 25 - 25MM EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, INDICADA POR TOUÇAL, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CARGAS INDICADAS, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS X, SENDO INDICADOS PARA CARGAS CURTAS.	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos
69	UMAS FOLHA DE 25 - 25MM EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, INDICADA POR TOUÇAL, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CARGAS INDICADAS, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS X, SENDO INDICADOS PARA CARGAS CURTAS.	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos
70	UMAS FOLHA DE 25 - 25MM EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, INDICADA POR TOUÇAL, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CARGAS INDICADAS, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS X, SENDO INDICADOS PARA CARGAS CURTAS.	IDENTIPY	CX	5	R\$	27,50	R\$	137,50	valor a ser pago e cinquenta e três centavos	valor a ser pago e sessenta e cinco centavos

1433

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
7	UMAS HEMISFERIO 25 MM	UNID	5	22,55	112,75						
72	UMAS HEMISFERIO 25 MM	UNID	5	22,70	113,50						
73	UMAS HEMISFERIO 25 MM	UNID	5	22,70	113,50						
74	UMAS HEMISFERIO 25 MM	UNID	5	22,70	113,50						
75	UMAS HEMISFERIO 25 MM	UNID	5	22,70	113,50						
76	UMAS HEMISFERIO 25 MM	UNID	5	22,70	113,50						
77	UMAS HEMISFERIO 25 MM	UNID	5	22,70	113,50						
78	UMAS HEMISFERIO 25 MM	UNID	5	22,70	113,50						
79	UMAS HEMISFERIO 25 MM	UNID	5	22,70	113,50						
80	UMAS HEMISFERIO 25 MM	UNID	5	22,70	113,50						
81	UMAS HEMISFERIO 25 MM	UNID	5	22,70	113,50						
82	UMAS HEMISFERIO 25 MM	UNID	5	22,70	113,50						
83	UMAS HEMISFERIO 25 MM	UNID	5	22,70	113,50						
84	UMAS HEMISFERIO 25 MM	UNID	5	22,70	113,50						
85	UMAS HEMISFERIO 25 MM	UNID	5	22,70	113,50						

VALOR DA PROPOSTA:	R\$ 4.917.406,97
VALIDADE DA PROPOSTA:	90 DIAS

DECLARAÇÃO DE QUE O PREÇO É O PREÇO DE MÉRITO, INCLUSIVE TODOS OS DESPESAS TRIBUTARIAS, SÉRIAS, FÉRIAS, ANCIENIDADE, GRATIFICAÇÃO, INSS, PIS/PASEP, CONTRIBUIÇÃO SOCIAL, E OUTRAS OBRIGATORIAS, INCLUSIVE O CUSTO DO SERVIÇO OBJETIVO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAÇÃO DE QUE O PREÇO É O PREÇO DE MÉRITO, INCLUSIVE TODOS OS DESPESAS TRIBUTARIAS, SÉRIAS, FÉRIAS, ANCIENIDADE, GRATIFICAÇÃO, INSS, PIS/PASEP, CONTRIBUIÇÃO SOCIAL, E OUTRAS OBRIGATORIAS, INCLUSIVE O CUSTO DO SERVIÇO OBJETIVO DESTA LICITAÇÃO.

FORQUILHA-CE, 27 de Abril de 2021.

**CEARENSE**  
SOLUÇÕES EM LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: CEARENSE HOSPITALAR LTDA  
 CNPJ: 20.438.485/0001-34  
 ENDEREÇO: Rua Getúlio Vargas, 21 - A. Bairro: Russas, Fortaleza - CE  
 CEP: 61500-00  
 CONTATO: (85) 3301-7472  
 TELEFONE: (85) 3301-7472  
 E-MAIL: [compras@hospitalar.com.br](mailto:compras@hospitalar.com.br)  
 REPRESENTANTE: [licitacao@outlook.com](mailto:licitacao@outlook.com)  
 CPF: 888.292.853-69

*Valéria Andrade Rodrigues*  
 Valéria Andrade Rodrigues  
 Rua Getúlio Vargas, 21 - A. Bairro: Russas, Fortaleza - CE

*nr*

*[Handwritten signature]*